
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

15 декабря 2020 г.                                                                                                   № 613 
г. Славгород 

 
Об итогах муниципального этапа  
всероссийской олимпиады школьников  
по общеобразовательным предметам 
 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края 
от 09. 09. 2019 № 1332 «О проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году», в целях выявления и 
поддержки одарённых и талантливых учащихся с 17.11.2020 г. по 12.12.2020 г. на 
базе муниципальных площадок 11 общеобразовательных организаций и 2 
филиалов был проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее – олимпиада) по 20 общеобразовательным предметам: 
английский язык, астрономия, биология, география, история, информатика и ИКТ, 
искусство (МХК), литература, математика, немецкий язык, обществознание, ОБЖ, 
право, русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология, 
экономика. 

Олимпиада проводилась в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства 
образования и науки РФ от 18 ноября 2013г. №1252. 
На основании вышеизложенного,  
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
        1.Утвердить: 
           1.1. Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (приложение 1); 
          1.2. Список победителей и призёров олимпиады (приложение 2). 
          2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
предоставить председателям и членам экспертных комиссий  отгул в каникулярный 
период за  работу в качестве эксперта. 
          3. Руководителям школьных и муниципальных учебно-методических 
объединений проанализировать на заседаниях итоги муниципального этапа всерос-
сийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и 
разработать совместный план действий по подготовке учащихся к олимпиаде в 
2021 – 2022 учебном году. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций провести 28.12.2020 
церемонию награждения  победителей  и призёров олимпиады. 
           6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
 
Председатель Комитета                                                             О. С. Тараненко 
                 



 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адам Наталья Львовна, 
Катруша Елена Геннадьевна 
5-17-86(254) 



 3

Приложение 1 
к приказу Комитета администрации 
г. Славгорода Алтайского края 
по образованию 
от 15.12.2020 № 613 

 
Итоги Олимпиады – 2020 

 
          В олимпиаде приняло участие 316 (в 2019 году - 418) учащихся 5-11-х 
классов 11 общеобразовательных организаций и 2 филиалов: 
МБОУ «Лицей №17» - 46 (2019 г. – 71); 
МБОУ «СОШ №10» - 52 (2019 г. – 57); 
МБОУ «СОШ №15» -  74 (2019 г. – 99); 
МБОУ «СОШ №13» - 55  (2019 г. – 64); 
МБОУ «Селекционная СОШ» -  15 (2019 г. – 22); 
МБОУ «Славгородская СОШ» -  29 (2019 г. – 44); 
МБОУ « Пригородная СОШ» - 6 (2019 г. – 23); 
МБОУ «Нововознесенская СОШ» -  8 (2019 г. – 10); 
МБОУ «Семёновская СОШ» -13 (2019 г. – 13); 
МБОУ «Знаменская СОШ» - 5 (2019 г. – 9); 
МБОУ «Покровская СОШ» - 6 (2019 г. – 1); 
Филиал МБОУ «СОШ №13» - «СОШ № 9» - 2 (2019 г. – 2); 
Филиал МБОУ «Славгородская СОШ» - «Архангельская ООШ» - 5 (2019 г. – 2). 
Не приняли участия в олимпиаде МБОУ «СОШ №21» и филиал МБОУ 
«Славгородская СОШ» - «Максимовская ООШ» . 
  Экспертными комиссиями по предметам проверено 570 олимпиадных работ 
(2019 - 630), составлено 79 протоколов  и определено призовых мест - 165 (2019г. – 
152):  
 -среди 9-11-х классов – 74 (2019 году– 90); 
-среди 5-8-х классов  91 (2019 году– 62).          
 Фактическое количество победителей и призёров 112: победителей 35, 
призеров -77 (в 2019 году -  42/44).  
          33 учащихся - победители и призёры по нескольким предметам (2019г. - 26). 
          Приняли участие в олимпиаде по нескольким предметам 119 учащихся: 
МБОУ «СОШ №15» - 34; 
МБОУ «Лицей №17» - 19; 
МБОУ «СОШ №10» -15; 
МБОУ «СОШ №13» - 19; 
МБОУ «Селекционная - СОШ» -7; 
МБОУ «Славгородская - СОШ» - 11; 
МБОУ « Пригородная - СОШ» - 3; 
МБОУ «Нововознесенская – 2; 
МБОУ «Семёновская СОШ» -4; 
МБОУ «Знаменская СОШ» - 1; 
МБОУ «Покровская СОШ» - 3; 
Филиал МБОУ «СОШ №13» - «СОШ №9» - 1. 
 

Победители по предметам: 



 4

- обществознание – 4 (2019 г. – 4) 
- английский язык – 5 (2019 г. – 5) 
- астрономия – 1 (2019 г. – 1) 
- немецкий язык – 1 (2019 г. – 1) 
- история – 2 (2019 г. – 2)  
- право – 3 (2019 г. – 3)  
- информатика – 0 (2019 г. – 1) 
- математика – 1 (2019 г. – 1) 
- русский язык – 4 (2019 г. – 0) 
- литература – 5 (2019 г. – 3) 
- экология – 5 (2019 г. –1) 
- география – 2 (в 2019 г. – 1) 
- физика – 0 (2019 г. – 3) 
- биология – 0 (2019 г. – 5) 
- ОБЖ – 5 (2019 г. – 6) 
- МХК – 3 (2019 г. – 0) 
- экономика – 0 (2019 г. –0) 
- химия – 0 (2019 г. – 0) 
- физическая культура – 4 (2019 г. - 5)  
- технология- 1 (2019 г. - 2) 

Призеры по предметам: 
- обществознание – 8 (2019 г. – 7) 
- география – 5 (2019 г. – 5) 
- право – 4 (2019 г. – 4) 
- история – 8 (2019г. – 3) 
- экология – 8 (2019 г. – 3) 
- биология – 16 (2019 г. – 13) 
- английский язык – 9 (2019 г. – 8) 
- астрономия – 1 (2019 г. – 3) 
- немецкий язык – 2 (2019 г. – 2) 
- математика – 7 (2019 г. – 10) 
- физика – 3 (2019 г. – 3) 
- литература – 9 (2019 г. – 9) 
- информатика – 0 (2019 г. – 4) 
- ОБЖ – 4 (2019 г. – 9) 
- русский язык –10 (2019 г. – 4) 
- химия – 3 (2019 г. – 4) 
- МХК – 3 (в 2019 году – 2) 
- экономика – 6 (2019 г. – 2) 
- физическая культура - 5 (2019 г. - 10) 
- технология - 4 (2019 г. - 3) 

 
Проверено олимпиадных работ по предметам 

 
 

Предмет 5 
класс 

6 
класс 

7 
класс 

8 
класс 

9 класс 10 
класс 

11 
класс 

Итого 

Астрономия   0 0 0 5 3 8 



 5

Экология   6 9 8 5 8 36 
История   10 6 8 7 6 37 

Информатика   1 3 1 1 4 10 
Русский язык   14 11 10 4 4 43 

Биология   12 9 10 4 7 42 
Обществознание   14 6 6 6 7 39 

Физическая 
культура 

  5 11 7 10 5 38 

Немецкий язык   1 1 2 2 0 6 
Физика   7 5 8 6 8 34 

География   6 6 5 6 4 27 
ОБЖ   4 10 8 8 3 33 

Литература   11 8 6 9 6 40 
Химия   2 6 4 3 5 20 

Математика 10 10 12 6 5 5 5 53 
Право   0 0 7 8 5 20 

Английский 
язык 

  7 8 9 5 6 35 

МХК   2 2 4 1 4 13 
Экономика   0 0 2 2 4 8 
Технология   12 16 0 0 0 28 

Итого 10 10 126 123 110 97 94 570 

 
 

Результаты олимпиады по школам (среди 5-11 классов) 
 

 
Наименование ОО 

 
Прин
яло 

участ
ие  

(факт
ическ

и) 

Факт
ическ

ое 
коли 
честв

о 
побе-
дите-
лей и 
призё
ров 

Общее 
количество 

призовых мест  

Победители 
(фактическое 
количество) 

Призеры 
(фактическое 
количество) 

2020г. 2019г. 2020г. 2019г
. 

2020г
.  

2019г. 

Филиал МБОУ «СОШ 
№13» - «СОШ №9» 

2 1 1 1 0 1 1 0 

МБОУ «СОШ №10» 52 13 18 19 5 3 8 11 
МБОУ «СОШ №13» 55 19 25 17 4 3 15 9 
МБОУ «СОШ №15» 74 32 41 45 10 12 22 21 
МБОУ «Лицей №17» 46 18 45 41 7 15 11 11 

МБОУ «Славгородская 
СОШ» 

29 9 11 8 0 0 11 7 

МБОУ «Селекционная 
СОШ» 

15 5 6 5 2 2 3 3 

МБОУ «Семёновская 
СОШ» 

13 4 5 4 1 1 3 3 



 6

 

Качество выполнения учащимися олимпиадных работ по 
общеобразовательным предметам 

от общего количества участников олимпиады (%) 
 
Наименование 

ОО 
Фактическое 
количество 
участников 

Фактическое 
количество 

победителей и 
призёров 

Качество (%) 

Филиал МБОУ  
«СОШ №13» - 
«СОШ №9» 

2 1 50 

МБОУ «Лицей 
№17» 

46 
 

21 45,7 

МБОУ «СОШ 
№10» 

52 14 27 

МБОУ 
«Знаменская 
СОШ» 

5 1 20 

МБОУ «СОШ 
№15» 

74 33 44,6 

МБОУ 
«Семёновская 
СОШ» 

13 3 23 

МБОУ «СОШ 
№13» 

55 15 27,3 

МБОУ 
«Славгородская 
СОШ» 

29 9 31,1 

МБОУ 
«Селекционная 
СОШ» 

15 5 33,4 

МБОУ 6 3 50 

МБОУ «Пригородная 
СОШ» 

6 3 4 8 2 5 1 2 

МБОУ «Знаменская 
СОШ» 

5 1 1 1 1 0 0 1 

МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

8 6 7 2 4 0 2 2 

Филиал МБОУ 
«Славгородская СОШ» 

- «Максимовская 
ООШ» 

0 0 0 1 0 0 0 1 

МКОУ «Покровская 
СОШ» 

6 1 1 0 0 0 1 0 

Филиал МБОУ 
«Славгородская СОШ» 

- «Архангельская 
ООШ» 

5 0 0 0 0 0 0 0 

Всего: 316 112 165 152 35 42 77 71 



 7

«Пригородная 
СОШ» 
МБОУ 
«Нововознесенская 
СОШ» 

8 6 75 

Филиал МБОУ 
«Славгородская 
СОШ» - 
«Архангельская 
ООШ» 
 

5 
 

0 
 
 
 

 
 

0 
 
 
 

 
 

МБОУ 
«Покровская 
СОШ» 

6 1 16,7 

Итого: 316 112 35,5 

 
 

Сравнительный анализ результатов 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам за последние три года 
 
 

 
 

Список школ, учащиеся которых приглашены на региональный  этап 
всероссийской олимпиады школьников 

 

ОО 
Участники региональный тура олимпиады 

2020 2019 
МБОУ «СОШ №15» 4 5 
МБОУ «Лицей №17» 4 4 
МБОУ «СОШ №13» 1 1 
МБОУ «СОШ № 10» 3 0 
Всего:  12 10 

 
Список учащихся, занявших в олимпиаде два и более призовых места 

 

№ п/п 2018г. 2019г. 2020г. 
1. Приняло участие  
(количество участников) 

389 418 315 

2. Всего призовых мест 163 (42%) 152 (36,4 %) 165 (52,3 %) 

Из них: 
Победителей-41 
Призеров-122 

Победителей- 42 
Призеров-109 

Победителей- 45 
Призеров-120 

3.Участники регионального 
этапа 
олимпиады 
 

8 10 12 



 8

Фамилия, имя Класс ОО Предмет Место 

1. Грабовская 

Фиорентина 

Викторовна 
7 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Экология призёр 

Русский язык 
победит

ель 

Английский язык 
победит

ель 

Физика призёр 

Искусство (МХК) 
победит

ель 

История призёр 

Химия призёр 

Математика призёр 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

победит
ель 

Физическая культура 
победит

ель 

Обществознание 
победит

ель 
2. Брух Елена 

Андреевна 7 
МБОУ 

«Нововознесенская 
СОШ» 

Экология 
победи-

тель 
Биология призёр 

3. Рябчун Егор  

Сергеевич 7 МБОУ «СОШ №10» 
Математика 

победи-
тель 

Физика призёр 

4. Крам Виктория 

Александровна 7 
МБОУ 

«Пригородная 
СОШ» 

Обществознание 
победи-

тель 

Биология призёр 

5. Лебедева 

Вероника 

Алексеевна 
7 МБОУ «СОШ №15» 

Обществознание призёр 

История призёр 

6. Дудник Полина 

Сергеевна 7 МБОУ «СОШ №15» 
Обществознание призёр 

Русский язык призёр 

7. Капура Алина 

Евгеньевна 7 МБОУ «СОШ №10» 
Русский язык призёр 

Литература призёр 

8. Иваницкая 

Варвара 

Дмитриевна 
8 МБОУ «СОШ №15» 

Экология призёр 

Обществознание призёр 

9. Юров 

Александр 

Владимирович 
8 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Русский язык призёр 

Английский язык 
победи-

тель 

10. Видман Ксения 8 
МБОУ 

«Семёновская 
Немецкий язык 

победи-
тель 



 9

Сергеевна СОШ» География призёр 

11. Рябчун Ксения 

Данииловна 8 
МБОУ «Лицей 

№17» 

Экология призёр 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
победи-

тель 
12. Година Наталья 

Алексеевна 8 
МБОУ «Лицей 

№17» 

Биология призёр 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
призёр 

13. Каптур Марина 

Сергеевна 9 МБОУ «СОШ №15» 
Экология 

победи-
тель 

Биология призёр 
14. Лаутеншлегер 

Артём 

Валерьевич 
9 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Экология призёр 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

победи-
тель 

15. Сизова 

Анастасия 

Евгеньевна 
9 МБОУ «СОШ №10» 

Право 
победи-

тель 

Экономика призёр 

16. Буга Аревик 

Андреевна 9 
МБОУ «Лицей 

№17» 

Английский язык призёр 
Право призёр 

Искусство (МХК) призёр 

17. Нейман София 

Сергеевна 9 МБОУ «СОШ №10» 

Обществознание 
победи-

тель 

Литература 
победи-

тель 
История призёр 

18. Фур Карина 

Александровна 9 
МБОУ 

«Славгородская 
СОШ» 

Русский язык призёр 
Биология призёр 

Физическая культура призёр 
19. Целуйко 

Екатерина 

Максимовна 
9 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Литература призёр 

Искусство (МХК) 
победи-

тель 

20. Сталев Данил 

Викторович 9 
МБОУ «Лицей 

№17» 

Искусство (МХК) призёр 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
призёр 

21. Жиряков Сергей 

Юрьевич 9 
МБОУ «Лицей 

№17» 
Физическая культура 

победи-
тель 

Экономика призёр 
22. Побегайло 

Александр 

Игоревич 
10 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Экономика призёр 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
призёр 

Биология призёр 
23. Кузнецов 

Родион 

Михайлович 
10 МБОУ «СОШ №15» 

Экология 
победи-

тель 

Астрономия призёр 

24. Михалёва Дарья 10 МБОУ «СОШ №13» Право 
победи-

тель 



 10

Дмитриевна Обществознание призёр 

25. Игнатенко 

Анастасия 

Александровна 
10 МБОУ «СОШ №13» 

Право призёр 

История призёр 

26. Гоман Ангелина 

Рустамовна 10 МБОУ «СОШ №15» 
Литература 

победит
ель 

Русский язык призёр 

27. Ярцева Ульяна 

Константиновна 11 
МБОУ «Лицей 

№17» 
 

Экология 
победи-

тель 
Биология призёр 
География призёр 

Искусство (МХК) 
победи-

тель 

28. Сукач Максим 

Владимирович 11 МБОУ «СОШ №15» 
Экология призёр 

Математика призёр 
Физика призёр 

29. Бекк Леонид 

Сергеевич 11 
МБОУ «Лицей 

№17» 
 

Экология призёр 
Русский язык призёр 

Биология призёр 
30. Чухно Евгения 

Викторовна 11 
МБОУ 

«Селекционная 
СОШ» 

Биология призёр 

Искусство (МХК) призёр 

31. Устименко 

Степан 

Вячеславович 
11 

МБОУ «Лицей 
№17» 

 

Экономика призёр 

Физика призёр 

32. Безуглов 

Михаил 

Викторович 
11 МБОУ «СОШ №15» 

Математика призёр 

Английский язык 
победи-

тель 

33. Гордиенко Егор 

Вячеславович 
11 
 

МБОУ «СОШ №13» 
 

Обществознание 
победи-

тель 

Право 
победи-

тель 

География 
победи-

тель 

История 
победи-

тель 
Экономика призёр 

 
Итоговый вывод:  
        Анализ работ участников муниципального этапа олимпиады показывает 
недостаточный уровень подготовки учащихся к олимпиаде по экономике, 
информатике и ИКТ, астрономии, математике, физике, МХК, химии. 
        Отсутствуют победители по биологии, физике, экономике, химии, 
информатике.  Как отметили члены экспертных комиссий, задания в основном 
соответствовали программному материалу по многим предметам, носили 
творческий характер.  



 11

         Наиболее результативно учащиеся выполнили олимпиадные задания по 
литературе, русскому языку, английскому языку, немецкому языку, истории, 
обществознанию, экологии, ОБЖ, физической культуре. 
Рекомендация:  
          Администрации общеобразовательных организаций продолжать 
совершенствовать работу по подготовке учащихся к школьному, муниципальному 
и региональному  этапам всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам.  
 

 
Приложение 2 
к приказу Комитета администрации 
г. Славгорода Алтайского края 
по образованию 
от 17.12.2019 № 733 

 
Список победителей и призеров олимпиады 

 
Экология 

Класс Победитель Призер ОО Ф.И.О. 
руководителя 

7 

 Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

Брух Елена 
Андреевна 

 МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Молчанова Алёна 
Викторовна 

8 

Гаан Алина 
Дмитриевна 

 МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Молчанова Алёна 
Викторовна 

 Иваницкая Варвара 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 

 Рябчун Ксения 
Данииловна 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

9 

Каптур Марина 
Сергеевна 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 

 Щербакова Сабина 
Игоревна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 

 Лаутеншлегер 
Артём Валерьевич 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

10 

Кузнецов 
Родион 

Михайлович 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 

 Казанцева 
Екатерина Павловна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

11 

Ярцева Ульяна 
Константиновна 

 МБОУ 
«Лицей №17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

 Сукач Максим 
Владимирович 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 



 12

 Бекк Леонид 
Сергеевич 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

История 

7 

Максименко 
Глеб Борисович 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Фатян Лидия 
Владимировна 

 Лебедева Вероника 
Алексеевна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Фатян Лидия 
Владимировна 

 Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Хажиахметова 
Наталья 

Александровна 
 Ермоленко Сергей 

Владимирович 
МБОУ 

«Покровская 
СОШ» 

Косогор Евгения 
Николаевна 

8 
 Федоров Сергей 

Александрович 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Петренко Наталья 

Анатольевна 

9 
 

 Нейман София 
Сергеевна 

МБОУ «СОШ 
№10» 

Теобальдт Оксана 
Ивановна 

 Заковряшин Роман 
Сергеевич 

МБОУ 
«Селекционная 

СОШ» 

Болотина Анна 
Геннадьевна 

10 
 Игнатенко 

Анастасия 
Александровна 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 

11 
 

Гордиенко Егор 
Вячеславович 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 

 Гапичева Дарья 
Сергеевна 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Лимонова Лариса 
Анатольевна 

Биология 

7 

 Крам Виктория 
Александровна 

МБОУ 
«Пригородная 

СОШ» 

Шортомбаева 
Надежда 

Зейнуловна 
 Брух Елена 

Андреевна 
МБОУ 

«Нововознесенская 
СОШ» 

Гаан Ирина 
Егоровна 

 Лобойко Михаил 
Евгеньевич 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Шевлякова 
Татьяна Ивановна 

8 

 Година Наталья 
Алексеевна 

 
МБОУ «Лицей 

№17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

 Тараненко Никита 
Денисович 

МБОУ 
«Семеновская 

СОШ» 

Кузнецова Елена 
Николаевна 

 Воложанкина Дарья 
Евгеньевна 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Василенко 
Наталья 

Валентиновна 

9 

 Асмус Анита 
Леонидовна 

МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Гаан Ирина 
Егоровна 

 Каптур Марина 
Сергеевна 

 
МБОУ «СОШ № 

15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 



 13

 Саранчуков 
Александр 

Константинович 

МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Гаан Ирина 
Егоровна 

 Фур Карина 
Александровна 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Василенко 
Наталья 

Валентиновна 

10 

 Побегайло 
Александр 
Игоревич 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

 Кукало Карина  
Максимовна 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Шевлякова 
Татьяна Ивановна 

 Фоминова София  
Евгеньевна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Ягунова Наталья 
Вячеславовна 

11 

 Чухно Евгения 
Викторовна 

МБОУ 
«Селекционная 

СОШ 

Сафронова 
Виалетта 

Вячеславовна 
 Ярцева Ульяна 

Константиновна 
МБОУ «Лицей 

№17» 
Макарова Елена 
Владимировна 

 Бекк Леонид 
Сергеевич 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Макарова Елена 
Владимировна 

Русский язык 

7 

Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ «Лицей 
№17» 

Кекина Ольга 
Борисовна 

 Дудник Полина 
Сергеевна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Лимарева Татьяна 
Валерьевна 

 Капура Алина 
Евгеньевна 

МБОУ 
«СОШ №10» 

Помазанова 
Наталья  

Михайловна 

8 

Волков Сергей 
Вадимович 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Вареник Ирина 
Александровна 

Стаценко 
София 

Сергеевна 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Никитченко 
Анастасия 

Викторовна 
 Середа Мария 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Лимарева Татьяна 

Валерьевна 
 Юров Александр

Владимирович 
МБОУ «Лицей 

№17» 
Беспалько Марина 

Геннадьевна 
 
 
 
 
9 

Зейналова 
Карина 

Рафиковна 

 МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Луценко Лариса 
Николаевна 

 Акулишина Регина 
Дмитриевна 

МБОУ 
«Пригородная 

СОШ» 

Костюченко 
Татьяна 

Николаевна 
 Фур Карина 

Александровна 
МБОУ 

«Славгородская 
СОШ» 

Кучинская Галина 
Владимировна 

10  Гоман Ангелина 
Рустамовна 

 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Никитченко 
Анастасия 

Викторовна 
  Бекк Леонид МБОУ «Лицей Беспалько Марина 



 14

 
 

11 

Сергеевич №17» Геннадьевна 
 Левкович Марина 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ 

№13» 
Вареник Ирина 
Александровна 

 Назарова Яна 
Алексеевна 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Цыганова Вера 
Алексеевна 

Обществознание 

7 

Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ «Лицей 
№17» 

Хажиахметова 
Наталья 

Александровна 
Крам Виктория 
Александровна 

 МБОУ 
«Пригородная 

СОШ» 

Фищунова 
Наталья 

Васильевна 
 Лебедева Вероника 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Фатян Лидия 

Владимировна 
 Дудник Полина 

Сергеевна 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Фатян Лидия 

Владимировна 

8 

 Иваницкая Варвара 
Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №15 Петренко Наталья 
Анатольевна 

 Шполтакова Дарья 
Эдуардовна 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Талюкина Татьяна 
Александровна 

9 

Нейман София 
Сергеевна 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Теобальдт  
Александр 

Александрович 
 Кащик Анна 

Игоревна 
МБОУ «СОШ 

№13» 
Николюк Ядвига 

Петровна 

10 
 Михалева Дарья 

Дмитриевна 
МБОУ «СОШ 

№13» 
Николюк Ядвига 

Петровна 

11 

Гордиенко Егор 
Вячеславович 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 

 Розенфельд 
Александр Юрьевич 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Лимонова Лариса 
Анатольевна 

 Ступак Екатерина 
Денисовна 

 

МБОУ 
«Селекционная 

СОШ» 

Болотина  Анна 
Геннадьевна 

Физическая культура 

7 

Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ «Лицей 
№17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

 Изаак Давид 
Николаевич 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Вебер Иван 
Яковлевич 

8 
 

Сулимов Егор 
Сергеевич 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Варкентин 
Кристина 

Николаевна 
 Нестерова 

Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Тараненко 
Владимир 

Григорьевич 
 Трошина Регина 

Павловна 
МБОУ 

«Славгородская 
СОШ» 

Строзенко Марина 
Николаевна 



 15

9 
 

Жиряков 
Сергей 

Юрьевич 

 МБОУ «Лицей № 
17» 

Лихоманов 
Виталий 

Фёдорович 
 Пастухов Артем 

Олегович 
 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Голубев Леонид 
Иванович 

 Фур Карина 
Александровна 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Строзенко Марина 
Николаевна 

10 
Шило Николай 

Олегович 
 МБОУ 

«Селекционная 
СОШ» 

Перекрестов 
Сергей 

Григорьевич 
Немецкий язык 

7 
 Банман Надежда 

Александровна 
МБОУ 

«Славгородская 
СОШ» 

Гайдар Лидия 
Давыдовна 

8 
Видман Ксения 
Сергеевна 

 МБОУ 
«Семеновская 
СОШ» 

Никитина Елена 
Николаевна 

9 
 Згода Юлия ( нет 

отчества) 
МБОУ 
«Славгородская 
СОШ» 

Гайдар Лидия 
Давыдовна 

Экономика 
 
9 

 Жиряков Сергей  
Юрьевич 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Хажиахметова 
Наталья 

Александровна 
 Сизова Анастасия 

Евгеньевна 
МБОУ 

«СОШ№10» 
Теобальдт 
Александр 

Александрович 
 
 
 

10 

 Побегайло 
Александр 
Игоревич 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Лимонова Лариса 
Анатольевна 

 Бауер Александр 
Денисович 

МБОУ 
«СОШ№10» 

Теобальдт 
Александр 

Александрович 
 

11 
 Устименко Степан 

Олегович 
МБОУ «Лицей № 

17» 
Лимонова Лариса 

Анатольевна 
 Гордиенко Егор 

Вячеславович 
МБОУ 

«СОШ №13» 
Николюк Ядвига 

Петровна 
География 

7 
 Бажин Александр 

Валентинович 
 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Дынер Наталья 
Сергеевна 

8 
 Видман Ксения 

Сергеевна 
МБОУ 

«Семеновская 
СОШ» 

Кузнецова Елена 
Николаевна 

9 

Гаан Евгения 
Валерьевна 

 МБОУ 
«Нововознесенская 

СОШ» 

Молчанова Алёна 
Викторовна 

 Сергиенко Игорь 
Максимович 

 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Дынер Наталья 
Сергеевна 



 16

10 
 Черников Дмитрий 

Евгеньевич 
 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Дынер Наталья 
Сергеевна 

11 

Гордиенко Егор 
Вячеславович 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Дынер Наталья 
Сергеевна 

 Ярцева Ульяна 
Константиновна 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Солодилова 
Наталья 

Васильевна 
Физика 

7 

 Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Назаренко Ольга 
Геннадьевна 

 Рябчун Егор 
Сергеевич 

МБОУ «СОШ 
№10» 

Никифоров Павел 
Владимирович 

10 
 Адаричев Никита 

Станиславович 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Бабанина Наталья 

Анатольевна 

11 

 Устименко Степан 
Олегович 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Назаренко Ольга 
Геннадьевна 

 Сукач Максим 
Владимирович 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Бабанина Наталья 
Анатольевна 

Искусство (МХК) 
7 Грабовская 

Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ 
«Лицей №17» 

Заугарова Ольга 
Юрьевна 

 
9 

Целуйко 
Екатерина 

Максимовна 

 МБОУ «Лицей № 
17» 

Заугарова Ольга 
Юрьевна 

 Буга Аревик 
Андреевна 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Заугарова Ольга 
Юрьевна 

 Сталев Данил 
Викторович 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Заугарова Ольга 
Юрьевна 

11 Ярцева Ульяна 
Константиновна 

 МБОУ «Лицей № 
17» 

Заугарова Ольга 
Юрьевна 

 Чухно Евгения 
Викторовна 

МБОУ 
«Селекционная 

СОШ» 

Журабаева 
Наталья Сергеевна 

Математика 
6  Шкиль Елизавета 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ 

№13» 
 

Дмитриева 
Наталья 

Алексеевна 
 Штоль Ксения 

Александровна 
МБОУ 

«Семеновская 
СОШ» 

Гмыря Юлия 
Анатольевна 

7 

Рябчун Егор 
Сергеевич 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Мартынова Анна 
Иосифовна 

 Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

МБОУ «Лицей 
№17» 

Ступко Евгений 
Николаевич 

9 
 Маслак Иван 

Александрович 
МБОУ «СОШ 

№10» 
Пузикова Елена 

Евгеньевна 
  Кобцев Иван МБОУ «СОШ Пфайфер Ольга 



 17

Денисович №15» Александровна 

11 

 Безуглов Михаил 
Викторович 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Лях Елена 
Леонидовна 

 Сукач Максим 
Владимирович 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Лях Елена 
Леонидовна 

Английский язык 

7 
 

Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ «Лицей 
№17» 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 
 Ничвоглод Дарья 

Дмитриевна 
МБОУ 

«СОШ №15» 
Чунковская 

Марина 
Владимировна 

8 

Юров 
Александр 

Владимирович 

 МБОУ 
«Лицей №17» 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 
 Беликова Екатерина 

Олеговна 
МБОУ 

«СОШ №15» 
Зарешнюк Ольга 

Геннадьевна 
 Сапенов Илья 

Ермекович 
МБОУ 

«СОШ №15» 
ТеньзинаНателла 

Владимировна 

9 

Кузьмина Юлия 
Сергеевна 

 МБОУ 
«СОШ №15» 

ТеньзинаНателла 
Владимировна 

 Буга Аревик 
Андреевна 

 
МБОУ 

«Лицей №17» 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 
 Рудова Софья 

Максимовна 
МБОУ 

«СОШ №15» 
ТеньзинаНателла 

Владимировна 

10 

Толочина Елена 
Ивановна 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Герт Елена 
Юрьевна 

 Табалюк Надежда 
Анатольевна 

Филиал МБОУ 
«СОШ №13» - 
«СОШ  №9» 

Тасыбаева Лаура 
Баязитовна 

11 

Безуглов 
Михаил 

Викторович 

 МБОУ 
«СОШ №15» 

Поготовка Ирина 
Николаевна 

 Середа Елена 
Витальевна 

МБОУ 
«СОШ №15» 

Поготовка Ирина 
Николаевна 

 Зверьков Егор 
Сергеевич 

МБОУ 
«СОШ №15» 

Поготовка Ирина 
Николаевна 

 Исхакова Алина 
Максимовна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Петрачкова 
Татьяна 

Григорьевна 
Химия 

7 
 Грабовская 

Фиорентина 
Викторовна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Коропатова 
Светлана 

Александровна 

10 
 Жукова Ангелина 

Павловна 
МБОУ «СОШ 

№10» 
Тиллиман Алла 
Владимировна 

11 
 Духанина Алина 

Анатольевна 
МБОУ «Лицей 

№17» 
Коропатова 

Светлана 
Александровна 

Литература 



 18

7 

Облог 
Екатерина 

Александровна 

 МБОУ 
«Знаменская 

СОШ» 

Трофименко 
Анастасия 
Юрьевна 

 Штыкова 
Александра 
Сергеевна 

МБОУ 
«СОШ №10» 

Помазанова 
Наталья 

Михайловна 
 Капура Алина 

Евгеньевна 
МБОУ 

«СОШ №10» 
Помазанова 

Наталья 
Михайловна 

 Отт Виктория 
Васильевна 

МБОУ 
«Славгородская 

СОШ» 

Череш Яна 
Александровна 

8 

Морозова 
Екатерина 
Олеговна 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Помазанова 
Наталья 

Михайловна 
 Эпп Александра 

Алексеевна 
МБОУ 

«Славгородская 
СОШ» 

Лисица Зоя 
Петровна 

 Ананьева Ксения 
Алексеевна 

МБОУ 
«СОШ №15» 

Никитченко 
Анастасия 

Викторовна 

9 

Нейман София 
Сергеевна 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Зикс Марина 
Михайловна 

 Бовть Анастасия 
Вячеславовна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Никитина Елена 
Вячеславовна 

 Целуйко Екатерина 
Максимовна 

МБОУ «Лицей № 
17» 

Холодова Наталья 
Анатольевна 

10 

Гоман 
Ангелина 

Рустамовна 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Никитченко 
Анастасия 

Викторовна 
 Сартакова  

Вероника 
Вячеславовна 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Никитченко 
Анастасия 

Викторовна 
 

11 
Фур Алина 

Геннадьевна 
 МБОУ 

«Селекционная 
СОШ» 

Гамаюнова Нина 
Ананьевна 

 Голованова Валерия 
Александровна 

МБОУ «СОШ 
№10» 

Зикс Марина 
Михайловна 

Право 

9 

Сизова 
Анастасия 
Евгеньевна 

 МБОУ «СОШ 
№10» 

Теобальдт 
Александр 

Александрович 
 Буга Аревик 

Андреевна 
МБОУ «Лицей № 

17» 
Хажиахметова 

Наталья 
Александровна 

 Щербаков Сергей 
Евгеньевич 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Фатян Лидия 
Владимировна 

10 

Михалева Дарья 
Дмитриевна 

 МБОУ 
«СОШ №13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 

 Игнатенко 
Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 



 19

11 

Гордиенко Егор 
Вячеславович 

 МБОУ «СОШ 
№13» 

Николюк Ядвига 
Петровна 

 Мавриди Анна 
Анастасовна 

МБОУ «СОШ 
№10» 

Теобальдт Оксана 
Ивановна 

Технология (мальчики) 

7 
 

 Кротов Дмитрий 
Евгеньевич 

МБОУ 
«СОШ №13» 

Браун Владимир 
Егорович 

 Усов Иван 
Алексеевич 

МБОУ 
«СОШ №13» 

Браун Владимир 
Егорович 

8 

 Клементьев Роман 
Алексеевич 

МБОУ «СОШ 
№15» 

Коноваленко 
Анжелика 

Владимировна 
 Вайцель Егор 

Леонидович 
МБОУ 

«СОШ №13» 
Браун Владимир 

Егорович 
Технология (девочки) 

7 
 Щукина Каролина 

Игоревна 
МБОУ 

«Семеновская 
СОШ» 

Высоцкая Зорина 
Валерьевна 

8 

Мухина 
Елизавета 

Викторовна 

 МБОУ «СОШ 
№15» 

Костюченко 
Светлана 

Генриховна 
 Гайдеек Виктория 

Алексеевна 
МБОУ «СОШ 

№10» 
Измайлова Лариса 

Юрьевна 
ОБЖ 

7 
Грабовская 
Фиорентина 
Викторовна 

 МБОУ 
«Лицей №17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

8 

Рябчун Ксения 
Данииловна 

 МБОУ 
«Лицей №17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

 Година Наталья 
Алексеевна 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

9 

Лаутеншлегер 
Артём 

Валерьевич 

 МБОУ «Лицей № 
17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

 Берген Анна 
Викторовна 

МБОУ «СОШ 
№13» 

Белый Василий 
Васильевич 

 Сталев Дмитрий 
Владимирович 

МБОУ «СОШ 
№10» 

Смирнова Галина 
Александровна 

10 
 Побегайло 

Александр 
Игоревич 

МБОУ 
«Лицей №17» 

Калинин Николай 
Николаевич 

10 
Шимолин 
Дмитрий 

Евгеньевич 

 МБОУ 
«Пригородная 

СОШ» 

Дугин Владимир 
Геннадьевич 

11 
Лях Мария 

Александровна 
 МБОУ «СОШ 

№15» 
Лоза Наталья 

Петровна 
Астрономия 

10 
 Кузнецов Родион 

Михайлович 
МБОУ «СОШ 

№15» 
Бабанина Наталья 

Анатольевна 

11 
Медведева 

Дарья 
 МБОУ «СОШ 

№15» 
Бабанина Наталья 

Анатольевна 



 20

Александровна 
 
 
 

Список участников регионального этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

 
1. Толочина Елена Ивановна, учащаяся 10 класса МБОУ «СОШ № 10» (английский 

язык). 
2. Безуглов Михаил Викторович, учащийся 11 класса МБОУ «СОШ № 15» 

(английский язык, математика). 
3. Медведева Дарья Александровна, учащаяся 11 класса МБОУ «СОШ № 15» 

(астрономия). 
4.  Целуйко Екатерина Максимовна, учащаяся 9 класса МБОУ «Лицей № 17» 

(Искусство (МХК). 
5. Буга Аревик Андреевна, учащаяся 9 класса МБОУ «Лицей № 17»  (Искусство 

(МХК). 
6. Сталев Данил Викторович, учащийся 9 класса МБОУ «Лицей № 17»  (Искусство 

(МХК). 
7. Гордиенко Егор Вячеславович, учащийся 11 класса МБОУ «СОШ № 13» 

(обществознание, право, история). 
8. Нейман София Сергеевна, учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ № 10»  (литература). 
9. Бовть Анастасия Вячеславовна, учащаяся 9 класса МБОУ «СОШ № 15» 

(литература). 
10. Каптур Марина Сергеевна, учащаяся 10 класса МБОУ «Лицей № 17» 

(экология). 
11. Жиряков Сергей Юрьевич, учащийся 9 класса МБОУ «Лицей № 17» 

(экономика). 
12. Сизова Анастасия Евгеньевна, учащаяся 9 класса МБОУ «Лицей № 10» 

(экономика). 
 
 
 
 


	Качество выполнения учащимися олимпиадных работ по общеобразовательным предметам
	от общего количества участников олимпиады (%)
	Сравнительный анализ результатов



